

事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月 31日

		勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	5,049,285	4,729,291	319,994
		障害福祉サービス等事業収益	255,153,171	242,166,052	12,987,119
		生活保護事業収益	179,583,761	172,897,060	6,686,701
		受託事業収益	23,777,746	23,203,940	573,806
		経常経費寄附金収益	83,000	476,030	△ 393,030
		その他の収益	4,879,657	4,293,625	586,032
		サービス活動収益計 (1)	468,526,620	447,765,998	20,760,622
	費用	人件費	295,723,795	286,221,099	9,502,696
		事業費	52,792,128	48,299,742	4,492,386
		事務費	48,974,277	43,199,072	5,775,205
		就労支援事業費用	5,049,285	4,729,291	319,994
		減価償却費	36,709,217	36,674,097	35,120
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 20,433,880	△ 20,433,880	0
		サービス活動費用計 (2)	418,814,822	398,689,421	20,125,401
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	49,711,798	49,076,577	635,221	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	1,727,618	1,581,060	146,558
		その他のサービス活動外収益	1,283,520	1,197,610	85,910
		サービス活動外収益計 (4)	3,011,138	2,778,670	232,468
	費用	その他のサービス活動外費用	1,142,314	1,166,903	△ 24,589
		サービス活動外費用計 (5)	1,142,314	1,166,903	△ 24,589
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,868,824	1,611,767	257,057
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	51,580,622	50,688,344	892,278	
特別増減の部	収益	固定資産受贈額	0	114,400	△ 114,400
		固定資産売却益	145,540	0	145,540
		その他の特別収益	12,975,662	0	12,975,662
		特別収益計 (8)	13,121,202	114,400	13,006,802
	費用	固定資産売却損・処分損	27	12,766	△ 12,739
		その他の特別損失	11,137,400	0	11,137,400
		特別費用計 (9)	11,137,427	12,766	11,124,661
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	1,983,775	101,634	1,882,141	
	当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	53,564,397	50,789,978	2,774,419	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額 (12)	397,155,557	393,165,579	3,989,978
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	450,719,954	443,955,557	6,764,397
		基本金取崩額 (14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額 (15)	0	0	0
		その他の積立金積立額 (16)	32,338,262	46,800,000	△ 14,461,738
		次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	418,381,692	397,155,557	21,226,135